

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 64/2015 - PR**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 85/2015  
**Data do Processo:** 07/07/2015

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando aquisição de Materiais de Construção, demais materiais destinadas á manutenção de imóveis, locais públicos e diversas ruas desta Municipalidade, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 76/2015 (Sequência: 1)**

Ao(s) 20 de Julho de 2015, às 10:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1691/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 85/2015, Licitação nº 64/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendia na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A pregoeira esclareceu no início da sessão que por erro humano a quantidade constante no item 7 cujo a descrição é Pulverizador costal 20L p/ aplicar biofertilizante, estava equivocada, não sendo 200 unidades e, sim somente 01 unidade, feito isso foi dado prosseguimento normal dos lances, com anuência de todos. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificada a empresa abaixo relacionada. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

**Participante: 8389 - Prestadora de Serviços Jantsch Ltda**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CONCRETO USINADO FCK 20 MPA COM BOMBA	M3	6,00	JANTSCH	0,0000	350,00	2.100,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							2.100,00

**Participante: 8558 - WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Arame de aço, ovalados, galvanizado, 16x14, de carga ruptura mínima de 600 kg, rolo contendo 1.250m.	RL	1,00	MORLAN	0,0000	380,00	380,00
3	Facão 12 polegadas, com cabo de plástico	UN	1,00	TRAMONTINA	0,0000	29,00	29,00
5	Lima chata 8 com cabo	Un	1,00	NICHOLSON	0,0000	11,00	11,00
6	Malha de ferro 3.4X3X2 20/20 CM	UN	30,00	BELGO	0,0000	28,40	852,00
8	Rebolo para esmeril 1/2 usicorte art 152,4 x 19 x 3 1.75 de aço	UN	1,00	CRONENFLEX	0,0000	22,00	22,00
9	Revestimento cerâmico para parede cor branco PI 3	MT2	50,00	CRISTOFOLLE	0,0000	13,00	650,00
10	ROLO DE LA 15CM	UN	20,00	ATLAS	0,0000	7,00	140,00
11	Serrote 12 polegadas.	UN	2,00	RAMADA	0,0000	18,00	36,00
12	Tela Exagonal 2 polegadas 1,5 mt fio 18	MT	150,00	MORLAN	0,0000	16,00	2.400,00
13	Tela sombrite preta tamanho de 1.5 x 1,00 mt	MT	300,00	NORTENE	0,0000	4,70	1.410,00
14	Thiner acondicionados em embalagem 5 litros	Bal	10,00	FARBEN	0,0000	63,00	630,00
15	Torneira Jardim Plastica Preta 1/2"	UN	5,00	HERC	0,0000	2,95	14,75
16	Trena 50 metros com trava	UN	3,00	IRWIN	0,0000	45,00	135,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							6.709,75

**Participante: 9066 - Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Laje Pré moldada	MT2	100,00	ARTEFATOS DE CIMENTO	0,0000	29,50	2.950,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							2.950,00

**Participante: 9726 - PITON COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Pulverizador costal 20L p/ aplicar biofertilizante	UN	1,00	VULCAN	0,0000	149,90	149,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 64/2015 - PR**

**CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 85/2015  
Data do Processo: 07/07/2015**

Folha: 2/2

**Participante: 9726 - PITON COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Tubo esgoto PVC 150mm barra de 6 metros.	BR	20,00	ILITALIA	0,0000	74,50	1.490,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.639,90</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>13.399,65</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 20 de Julho de 2015

**COMISSÃO:**

SHEILA INÊS BIEGER - ..... - Pregoeiro(a)  
IVETE ORTH - ..... - DIRETORA DE DEPARTAMENTO  
MARCOS VINICIUS REDEL - ..... - FISCAL DE TRIBUTOS  
PAULO GROTH - ..... - MECÂNICO  
DEISI FLACH - ..... - DIRETORA ADJ. DE DEPARTAMENTO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

FERNANDO GASSEN - ..... - PROCURADOR  
JAIR ROYER - ..... - SÓCIO ADMINISTRADOR  
OSVALDO ROMANISKI - ..... - CREDENCIADO  
DEBORA SPENAZZATTO - ..... - CREDENCIADA  
JANDIR DALMOLIN - ..... - PEOCURADOR